

زندگی در دنیای امروز و عمل به احکام الهی / ۳ از ۴

◇ فرهنگ، روح حاکم بر جامعه و نشان‌دهندهٔ هویت و شخصیت آن است.

◇ نوع اجزاء و عناصر فرهنگی هر جامعه نشان‌دهندهٔ درجه و میزان ارزشمندی و تعالی جامعه است.

◇ اعتقاد به خدا و یکتاپرستی (توحید) و اعتقاد به پیامبران الهی (نبوت) و اعتقاد به معاد و پایبندی به آن، معیارهای اصلی در تشخیص ارزشمندی فرهنگ جوامع است.

◇ توحید به عدالت، خردورزی، علم و دانش، عفاف و پاکدامنی، دوری از شهوت و غضب و پایبندی به احکام دستورات الهی از معیارهای دیگر یک فرهنگ برتر است.

◇ احکام و قوانین اجتماعی اسلام باید به گونه‌ای تنظیم شود که سبب رشد و تقویت این معیارها شود.

◆ تولید و توزیع و تبلیغ فیلم‌های سینمایی و تلویزیونی، لوح‌های فشرده، مجلات، روزنامه، کتاب‌ها و انواع آثار هنری به منظور گسترش فرهنگ و معارف اسلامی و مبارزه با تهاجم فرهنگی و ابتذال اخلاقی، از مصادیق مهم عمل صالح و از واجبات کفایی، دارای پاداش اخروی بزرگ است.

◆ حق نشر، حق تکثیر یا کپی راییت، مجموعه‌ای از حقوقی است که به پدیدآورنده یک اثر در حوزه کارهای ادبی، سینمایی، موسیقی، عکاسی، نرم‌افزار، طراحی‌های صنعتی و ... تعلق می‌گیرد. یکی از حقوق این است که تنها، پدیدآورنده آن اثر اجازه نشر و تکثیر آن را دارد و هرگونه استفاده و بهره‌برداری از اثر نیاز به دریافت اجازه از پدیدآورنده دارد.

◆ طبق نظر همه مراجع، اگر تولیدکننده یک اثر، تکثیر و کپی آن اثر را جایز نداند، تکثیر آن حرام است، خرید و استفاده از این آثار تکثیری نیز حرام می‌باشد.

◆ ایجاد پایگاه‌های اینترنتی و شبکه‌های اجتماعی در فضای مجازی به منظور اشاعه فرهنگ و معارف اسلامی و مقابله با اندیشه‌های کفرآمیز و ابتذال

دین و زندگی ۳

اخلاقی مستحب است و در مواردی واجب‌کفایی؛ افرادی که توانایی علمی، فنی و مالی آن را دارند باید به ایجاد آن مبادرت ورزند.

◇ یکی از مهم‌ترین، ابزارهای کشور سلطه‌گر، وسایل ارتباطی از قبیل پایگاه‌های اینترنتی، شبکه‌های اجتماعی، ماهواره‌ها و سایر رسانه‌های اجتماعی است.

◇ لازم است مانع سلطه رسانه‌ای و ارتباطی بیگانگان بر کشور شویم، بنابراین بر دولت اسلامی واجب است که زیرساخت‌های لازم برای پایگاه‌های ارتباط بومی و داخلی را فراهم کنند بر ما نیز واجب است که حتی‌المقدور از وسایل ارتباطی داخلی بهره ببریم و مانع نفوذ و سلطه رسانه‌ای بیگانگان شویم.

◇ استفاده از موسیقی و خواه موسیقی سنتی و کلاسیک باشد خواه غیر سنتی و مدرن جایز و حلال است فقط آن نوع موسیقی که بی‌بند و باری و شهوت را تقویت و تحریک می‌کند و مناسب مجالس لهو و لعب است حرام است، استفاده از ابزارآلات موسیقی برای اجرای سرودها و برنامه‌های فرهنگی مفید نیز حلال و جایز است.

دین و زندگی ۳

◇ توحید، توزیع و تبلیغ فیلم‌ها، لوح‌های فشرده و سایر رسانه‌هایی که در بردارنده تولید تصاویر یا متونی هستند که موجب انحراف و فساد می‌شوند و یا در بردارنده موسیقی مطرب و مناسب با مجالس لهو و گناه باشند از گناهان بزرگ شمرده می‌شود و خرید و فروش آن‌ها حرام است همچنین، تماشا و گوش دادن به آن‌ها نیز حرام است.

◇ شرکت در مجالس شادی، مانند جشن عروسی، جشن‌های مذهبی و ملی جایز است و حتی اگر موجب تقویت صلۀ رحم یا تبلیغ دین شود مستحب است به شرط اینکه در این مجالس، احکام دین مانند روابط میان محرم و نامحرم رعایت شود.

◇ دین اسلام از مسلمانان می‌خواهد برای سلامت و تندرستی خود بکوشند و از هر کاری که تندرستی را به خطر می‌اندازد، دوری کند.

◇ قوی‌تر شدن بدن وقتی ارزشمند است که قوت بازو سبب تواضع و فروتنی انسان نه فخر فروشی بر دیگران.

دین و زندگی ۳

◆ کسانی که برای تقویت رابطه صمیمانه میان خویشان و همسایگان و سلامت اخلاقی خانواده در برگزاری بازی‌ها و ورزش‌های دسته‌جمعی پیش‌قدم می‌شوند از پاداش اخروی بهره‌مند خواهند شد.

◆ اگر ورزش و بازی‌های ورزشی برای دور شدن افراد جامعه از فساد و بی‌بندوباری‌های دنیای کنونی ضرورت یابد، فراهم کردن امکانات آن واجب‌کفایی است.

مدرسه مجازی آینو